
Página: 1 / 3

Nr.:   187/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

309/2024

12/12/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
187/2024 - DL
309/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ELÉTRICOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS
RETROESCAVADEIRA JCB 130, S10 PLACAS MKH 2788, MERCEDES BOMBEIROS
PLACAS MAW 2839, ESGOTAMENTO PLACAS IAX 7874, PRANCHA PLACAS MER
4693, CAÇAMBA PLACAS RYF 3A16, TRATOR AGRICULTURA, ESCAVADEIRA JCB
130 C, CAÇAMBA PLACAS RYF 3B06, CONFORME NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS.

Lote: 1
Participante: JM SERVICOS ELETRICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BUCHA. - BUCHA. 1,000 UNI 15,00 15,00

Marca:
2 INDUZIDO - INDUZIDO 1,000 UNU 360,00 360,00

Marca:
3 PORTA ESCOVA - PORTA ESCOVA 1,000 UNU 90,00 90,00

Marca:
4 POLIA SUPORTE ALTERNADOR - POLIA SUPORTE ALTERNADOR 1,000 UNU 190,00 190,00

Marca:
5 REGULADOR - REGULADOR 1,000 UNU 310,00 310,00

Marca:
6 AUTOMÁTICO - AUTOMÁTICO 1,000 UNU 290,00 290,00

Marca:
7 CABO 2X1 - CABO 2X1 4,000 UNU 8,00 32,00

Marca:
8 CHAVE DE IGNIÇÃO - CHAVE DE IGNIÇÃO 1,000 UNU 190,00 190,00

Marca:
9 IMPULSOR DE PARTIDA - IMPULSOR DE PARTIDA 1,000 UNU 310,00 310,00

Marca:
10 CABO 6X1 - CABO 6X1 3,000 UNU 12,00 36,00

Marca:
11 LÂMPADA - LÂMPADA1141 4,000 UNU 8,00 32,00

Marca:
12 LÂMPADA - LÂMPADA 67 1,000 UNU 5,00 5,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 12/12/2024, às 15:14:35. Protocolo: 7be0e7f7-967f-4c32-a09d-f01f2db2a066



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 LÂMPADA - LÂMPADA H4 1,000 UNU 40,00 40,00

Marca:
14 SINALEIRA DE PISCA - SINALEIRA DE PISCA 2,000 UNU 70,00 140,00

Marca:
15 SINALEIRA MERCEDES - SINALEIRA MERCEDES 1,000 UNU 90,00 90,00

Marca:
16 COMUTADOR DE IGNIÇÃO - COMUTADOR DE IGNIÇÃO 1,000 UNU 120,00 120,00

Marca:
17 LÂMPADA - LÂMPADA H1 2,000 UNU 35,00 70,00

Marca:
18 RELE DE PISCA - RELE DE PISCA 1,000 UNU 60,00 60,00

Marca:
19 SINALEIRA CARGO - SINALEIRA CARGO 1,000 UNU 90,00 90,00

Marca:
20 SUPORTE H1 - SUPORTE H1 2,000 UNU 40,00 80,00

Marca:
21 LÂMPADA - LÂMPADA1034 2,000 UNU 8,00 16,00

Marca:
22 LÂMPADA - LÂMPADA H7 2,000 UNU 60,00 120,00

Marca:
23 LÂMPADA PINGO D - LÂMPADA PINGO D 2,000 UNU 5,00 10,00

Marca:
24 SINALEIRA LATERAL - SINALEIRA LATERAL 1,000 UNU 40,00 40,00

Marca:
25 PLANETÁRIA - PLANETÁRIA 1,000 UNU 330,00 330,00

Marca:
26 PORTA ESCOVA - PORTA ESCOVA. 1,000 UNU 110,00 110,00

Marca:
27 REGULADOR - REGULADOR. 1,000 UNU 190,00 190,00

Marca:
28 CARGA GÁS R 134 A - CARGA GÁS R 134 A 1,000 UNU 280,00 280,00

Marca:
29 CONDENSADOR - CONDENSADOR 1,000 UNU 1.590,00 1.590,00

Marca:
30 CARGA GÁS R 134 A - CARGA GÁS R 134 A. 1,000 UNU 220,00 220,00

Marca:
31 CONDENSADOR - CONDENSADOR. 1,000 UNU 980,00 980,00

Marca:
32 MOTOR DE PARTIDA - MOTOR DE PARTIDA 1,000 UNI 3.000,00 3.000,00

Marca:
Total do Participante: 9.436,00

Total Geral: 9.436,00

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 9.436,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 12/12/2024, às 15:14:35. Protocolo: 7be0e7f7-967f-4c32-a09d-f01f2db2a066



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

12 de Dezembro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 12/12/2024, às 15:14:35. Protocolo: 7be0e7f7-967f-4c32-a09d-f01f2db2a066


		2024-12-12T15:15:39-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




